
REGISTRO GENERALE N. 1502 del 15/12/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-
INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT

Determina del Responsabile del Servizio N. 315 del 14/12/2023
PROPOSTA N. 1787 del 14/12/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE  DET.  N.  311  -   IMPEGNI  DI  SPESA  PER  CALENDARIO
MANIFESTAZIONI NATALIZIE – DAL 16 DICEMBRE 2023 AL 6 GENNAIO 2024 -
CIG ALL’INTERNO

Premesso che

 - con  Decreto  Sindacale  n.  25  del  30.06.2023,  prot.  19429,  il  Sindaco  conferiva  alla
Dott.ssa Di Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe
Stato Civile Leva Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport”
affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui
all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei
Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali;

 - l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa
del  Servizio  2°  del  Comune  di  Cepagatti  compreso  l’adozione  di  tutti  gli  atti  che
impegnino l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 - con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di
Legge,  è  stata  approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione 2023/2025;

 - con  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  11  in  data  09.02.2023,  esecutiva  ai  sensi  di
Legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023;

Considerato che

il  Comune di  Cepagatti  intende realizzare,  in  occasione  delle  prossime festività,  “Eventi  di
Natale” una rassegna di iniziative, eventi e manifestazioni, a carattere culturale e ricreativo, per
l’animazione e l’intrattenimento della Comunità nel periodo dal 2 dicembre 2023 al 7 gennaio
2024, finalizzata alla  promozione turistica del territorio e all’attrazione di nuovi visitatori;

gli eventi organizzati dall’Ente hanno l’obiettivo di rendere i bambini, con le loro famiglie, i
protagonisti principali delle varie manifestazioni;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  126 del  01/12/2023,  con  la  quale  venivano
approvate le suddette iniziative e si dava mandato al competente ufficio per gli adempimenti
conseguenti;

Visto il programma della manifestazione, organizzata con la partecipazione e la collaborazione
delle Parrocchie, delle Associazioni culturali, dei commercianti, delle Scuole e dei Centri sociali,
il quale prevede le seguenti tipologie di attività:

 - 2 dicembre ore 15,00 - Raccontiamo il Natale, letture animate e giochi per bambini con 
“Nati per Leggere” Vallemare, Mediateca Mira Cancelli;

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1502 del 15/12/2023 -
Pag. 1 di 5



 - 5, 12 e 19 dicembre - Burraco di Natale con musiche e auguri, a cura del Centro la Bella 
Addormentata – Buccieri;

 - 8 dicembre ore 18,00 - accensione dell'albero in piazza Schuman con la Banda di Cepagatti;

 - 8 dicembre ore 15,00-18,00 animazione per bambini – ore 20.00 - Sfilata di Natale via 
Marche angolo via Casella a cura dell'Angolo delle idee;

 - 8 dicembre ore 19,00 - accensione dell'albero in piazza Schuman con la Banda di Babbo 
Natale;

 - 9 dicembre ore 18,00 - gare dei dolci a cura del Centro Sociale Sant'Agata con 
l'intrattenimento di Mario&Valerio

 - 16 e 17 dicembre Il Villaggio di Natale Cepagatti via Roma e centro storico. Consegna la 
letterina a babbo natale, foto, passeggiate a cavallo, bande musicali, animazione e concerti;

 - 19 dicembre ore 20,00 premiazione del torneo di boccette e musiche natalizie Centro Sociale
Sant'Agata;

 - 23 dicembre ore 10,00- 13,00 Arriva Babbo Natale nel Parco di Villanova;

 - 23 dicembre ore 15,00 -18.00 Arriva Babbo Natale! Spettacolo "La Magia del Natale", 
oratorio Vallemare;

 - 28 dicembre Concerto di Natale del gruppo Quadriglia e Zampogne d'Abruzzo Chiesa di 
Villareia;

 - 29 dicembre ore 21,00 Tombolata di Natale presso il Centro Sociale di Rapattoni Superiore;

 - 30 dicembre dalle 18,00 in poi tombolata oratorio Vallemare a cura della Parrocchia di San 
Martino e San Sebastiano;

 - 1 gennaio - Concerto di Capodanno della Pianista Castiglione ore 20.30 Sala Consiliare 
Comune di Cepagatti;

 - 3 gennaio - La Befana Vien Leggendo, animazione e letture per Bambini con “Nati per 
Leggere” ore 15,30 Mediateca Vallemare;

 - 6 gennaio ore 10,00 - Arriva la Befana, Cepagatti zona Portici;

 - 6 gennaio ore 15,00 - Arrivano i Magi, l'Epifania al Parco di Villanova a cura della 
Parrocchia di San Nicola;

 - 6 gennaio ore 21,00 - Tombolata dell'epifania a cura della Parrocchia di Santa Lucia, campo 
da Basket Cepagatti;

Considerato che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) sono
stati modificati l’art.  1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art.  15 comma 13 lett. d) del D.L.
95/2012 mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1502 del 15/12/2023 -
Pag. 2 di 5



esclusivamente  tramite  strumenti  telematici  (strumenti  Consip,  strumento  telematico  della
centrale  regionale  di  riferimento,  altro  mercato  elettronico  della  SA)  solo  per  gli  importi
compresi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e
servizi sotto i 1.000 dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento
telematico introdotto dalla Spending Review del 2012;

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000
euro;

Dato atto che l'art. 50, comma 1, lettere a) e b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 dispone che per
appalti di lavori di importo inferiore a 150.000 € e di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 € le stazioni
appaltanti  procedono  all'affidamento  dei  contratti  con  l'affidamento  diretto,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Considerate le offerte proposte da:
 - MO’ BETTER BAND,  acquista  al  prot.  29430  del  25/10/2023,  per  esibizione  musicale  in

occasione del “Villaggio di Natale” in data 17/12/2023 al costo di € 1.800,00 + IVA al 10%;
 - D’INTINO  MUSIC  DI  D’INTINO  SIMONE,  acquisita  al  prot.  29239  del  24/10/2023  per

noleggio pianoforte a coda per concerto di capodanno presso Sala Consiliare del Comune in
data 01/01/2024 al costo di € 330,00 + iva 22%; 

 - COLAROSSI  IMPIANTI S.R.L.,  acquisita  al  prot.  n.  33845 del  14/12/2023 per  allestimento
impianti elettrici per l’evento “Mercatini di Natale” del 16/17/23 dicembre 2023 al costo di €
800,00 + IVA 22%;

Ritenuto di affidare a:
 - MO’ BETTER BAND l’esibizione  musicale  in  occasione  del  “Villaggio  di  Natale”  in  data

17/12/2023 al costo di € 1.800,00 + IVA al 10%;
 - D’INTINO MUSIC DI  D’INTINO SIMONE il  noleggio  pianoforte  a  coda  per  concerto  di

capodanno presso Sala Consiliare del Comune in data 01/01/2024 al costo di € 330,00 + iva
22%;

 - COLAROSSI IMPIANTI S.R.L.,  l’ allestimento impianti  elettrici  per l’evento “Mercatini  di
Natale” del 16/17/23 dicembre 2023 al costo di € 800,00 + IVA 22%;

Visto  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  rilasciato  dall'autorità  competente,  relativo  alla
fornitura di che trattasi:
 - Z5C3DBEF38 MO’ BETTER BAND
 - Z983DC3165 D’INTINO MUSIC DI D’INTINO SIMONE
 - Z7D3DC5A29 COLAROSSI IMPIANTI S.R.L.

Preso atto della dichiarazione sostitutiva di certificazione dell’operatore Ass. Mus. Mo’ Better
Band e della dichiarazione in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  D’INTINO  MUSIC  DI
D’INTINO SIMONE così come desumibile dal DURC prot. INAIL 40269962 emesso in data
15/09/2023 con scadenza 13/01/2024 e della dichiarazione in materia di “Tracciabilità dei flussi

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1502 del 15/12/2023 -
Pag. 3 di 5



finanziari”;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico COLAROSSI IMPIANTI SRL
SIMONE così come desumibile dal DURC prot. INPS 37683286 emesso in data 21/09/2023 con
scadenza 19/01/2024 e della dichiarazione in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 3.358,60 sui capitoli di spesa 1787/0 e 745/3
del bilancio corrente, comp. 2023;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il D.P.R. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 01/12/2023, con la quale
venivano approvate le suddette iniziative;

di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  3.358,60 sui  capitoli  di  spesa  1787/0  e  745/3del
bilancio corrente, comp. 2023 per le manifestazioni di seguito indicate:
 - € 1.980,00  Ass. Mus. MO’BETTER BAND, con sede in Roseto degli Abruzzi, via Val Vomano,

2 – P.IVA 01764370670;
 - € 402,60 D’INTINO MUSIC DI D’INTINO SIMONE, con sede in via dei Dubbi, 16 – Ortona

(CH) – P.IVA 02510430693;
 - € 976,00 COLAROSSI IMPIANTI S.R.L., con sede in c.da Cepraneto. Snc – Collecorvino (PE)

– P.IVA 01944840683;

di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della sottoscritta e che la stessa
dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto
di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che
sull'Albo  pretorio  online,  sul  profilo  internet  del  Comune  di  Cepagatti,  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e degli artt. 20 e 28
del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR entro 30 (trenta)
giorni  dalla  data  della  sua  pubblicazione  sul  profilo  del  committente  ai  sensi  dell'art.  120,
comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010;

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1502 del 15/12/2023 -
Pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1787 del 14/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GIUGNO MILENA in data
14/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 1787 del 14/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1787 203 1 06 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 1.980,00
2023 1787 204 1 06 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 402,60

2023 745 205 1 04 06 1 04 1.04.01.02.999
Trasferimenti correnti a altre 
Amministrazioni Locali n.a.c.

976,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa MORELLI
MARIA TERESA il 15/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2211
Il 15/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1502 del 15/12/2023 con oggetto:
INTEGRAZIONE DET. N. 311 -  IMPEGNI DI SPESA PER CALENDARIO MANIFESTAZIONI NATALIZIE – DAL 16
DICEMBRE 2023 AL 6 GENNAIO 2024 -  CIG ALL’INTERNO

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 15/12/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1502 del 15/12/2023 -

Pag. 5 di 5


